ПРОТОКОЛ

09 марта 2021 г.       № 3 (03/1.18-03-5)

заседания Ученого совета Факультета социологии

Санкт-Петербургского государственного университета

_________________________________________________________________

Председатель Ученого совета: декан, профессор Н.Г. Скворцов

Ученый секретарь: доцент Е.Г. Мельников

Присутствовало 11 (из 15) членов Ученого совета

Повестка дня:

1. Научный доклад по направлению «Социальная работа».

Заседание Ученого совета проходило в дистанционном формате на

платформе MS Teams.

I. СЛУШАЛИ:

1. Научный доклад по направлению «Социальная работа» на тему:

«Отцовство и поддержка отцов: тренды современных исследований».

Выступили:

С докладом на указанную тему выступили В.А.Самойлова, доц. кафедры

теории и практики социальной работы и О.Н. Безрукова, доц. кафедры

социологии молодежи и молодежной политики СПбГУ. Презентации доклада

См. Приложение 1 и 2 к протоколу.

2. Научный доклад по направлению «Социальная работа» на тему: «Шесть

месяцев пандемии: социальная диагностика»

С докладом на указанную тему выступил В.Н. Келасьев, проф. кафедры

теории и практики социальной работы СПбГУ. Презентацию доклада См.

Приложение 3 к протоколу.

В обсуждении доклада приняли участие: проф. Н.Г. Скворцов, проф.

В.П. Милецкий, проф. М.С. Куропятник, доц. Е.Г. Мельников, доц. О.А.

Никифорова, асс. И.И. Темный и др.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Принять к сведению информацию, содержащуюся в докладах.

Председатель Учёного Совета   Н.Г. Скворцов

Ученый секретарь    Е.Г. Мельников